ОБРАЗЕЦ
_________________________(наименование организации Профсоюза)

ЗАЯВЛЕНИЕо вступлении в Общероссийский Профсоюз образования
Я, __________________________________________________________,

прошу принять меня в члены Общероссийского Профсоюза образования
(далее – Профсоюз). Обязуюсь выполнять Устав Профсоюза и уплачивать
членские профсоюзные взносы.

К заявлению прилагаю Согласие на обработку моих персональных
данных.
Дата ________ Подпись _____________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я,_____________________________________________________________________________________________________, паспорт серия _____ № ______ выдан «__» ______ г.__________________________________________________________, (кем выдан)зарегистрированной(го) по адресу:__________________________________________________________________________даю Тюменской межрегиональной организации Профессионального союза работников народногообразования и науки Российской Федерации (ОГРН 1027200002070 ИНН 7202028844), зарегистрированнойпо адресу: г. Тюмень ул. Володарского д. 49 (далее – оператор) согласие на обработку своих персональныхданных.
Цель обработки персональных данных:
- обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации;- перечисление премий, материальной помощи и иных вознаграждений;- исполнение обязательств, предусмотренных иными договорами.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:- фамилия, имя, отчество;- год, месяц, дата и место рождения;- свидетельство о гражданстве (при необходимости);- реквизиты документа, удостоверяющего личность;- идентификационный номер налогоплательщика, дата постановки его на учет, реквизиты свидетельствапостановки на учет в налоговом органе;- номер свидетельства обязательного пенсионного страхования, дата регистрации в системе обязательногопенсионного страхования;- адрес фактического места проживания и регистрации по местужительства и (или) по месту пребывания;- почтовый и электронный адреса;- номера телефонов;- реквизиты для перечисления денежных средств
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общееописание используемых оператором способов обработки персональных данных:
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,удаление, уничтожение персональных данных.
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем смешанной обработкиперсональных данных.
Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ егоотзыва, если иное не установлено федеральным законом;
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления операторуна период членства в Общероссийском Профсоюзе образования и может быть отозвано мной в любое времяпутем подачи оператору заявления в простой письменной форме.Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательствомРоссийской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработкиперсональных данных; при ликвидации или реорганизации оператора; на основании письменного обращениясубъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных (операторпрекратит обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет направленописьменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) рабочих дней.

____________________________________ /______________/ «__» ________ 20__ г.